KKM-SG-00317

2022年３月

お客様各位

京セラ株式会社
スマートエナジー事業本部

ハウスマイルネットワーク事務局

宅外リモコンアプリサービス終了についてのご案内

いつもハウスマイルネットワークをご利用いただきありがとうございます。
 弊社は、2012 年より、住宅内のエネルギー需給を見える化するとともに、各種機器を制御し、効率的なエネ
ルギー利用を支援する上で不可欠なものとして、HEMS（ホーム・エネルギー・マネジメント・システム）の販売
を開始いたしました。各種機器の制御手段のひとつとして、ECHONET Lite（エコーネットライト）通信機能
を活用したサービス「宅外リモコンアプリ」を提供してまいりましたが、制御先である各種機器メーカーにおいて、ス
マートフォンやタブレット等で操作が可能なアプリケーションが準備されている背景から、弊社としての役割は十分
果たせたと判断し、サービス終了させていただく運びとなりましたので、お知らせいたします。長きにわたり、本サー
ビスをご利用いただきありがとうございました。
なお、「宅内リモコンアプリ」につきましては、継続してご利用いただけます。

１． 対象機器及び対象サービス

製品名 製品型式 サービス名称
ハウスマイル®ナビィ HSN-01A 宅外ウェブリモコン
ナビフィッツ® NVF-01 宅外リモコン

２． サービス終了日

2022年 3月 31日（木）

３． 注意事項

サービス終了後は、宅外リモコンアプリのログイン URL にアクセスができなくなります。
※一方で、住宅内の機器と連携させ、ご使用いただいております【宅内リモコンアプリ】（スマートフォン
及びタブレット端末にダウンロード済みのアプリ）は、継続してご利用いただけます。

４． 対象サービスの画面イメージ
※2022 年 4月 1日以降は、リモコン画面にはログインできなくなります。

●ハウスマイルナビィ(サービス名称︓宅外ウェブリモコン)の場合

左︓ハウスマイルネットワークログイン画面         右︓リモコンを選択するとリモコン操作画面へ遷移

●ナビフィッツ(サービス名称︓宅外リモコン)の場合

     ハウスマイルネットワーク見える化ページ上部より、宅外リモコンのログインが可能

左︓ハウスマイルネットワークトップページ                   右︓宅外リモコンログインページ

※「ECHONET Lite」は、エコーネットライトコンソーシアムの商標です。
※「ハウスマイル」「ナビフィッツ」は、京セラ株式会社の登録商標です。

当お知らせについては、無断で複製転載することを禁じます。